2

Муниципальное казённое учреждение «Финансовое управление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области»

ПРИКАЗ № 36-н

[bookmark: _GoBack]  от «23» сентября 2025 года

О внесении изменений в Рабочий план счетов централизованного учета, применяемый для осуществления полномочий, указанных в пункте 2 постановления Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 20.12.2021 года № 1062 «О передаче Муниципальному казенному учреждению «Финансовое управление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области» полномочий муниципальных казенных, бюджетных учреждений городского округа Октябрьск Самарской области по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчётности бюджетных учреждений городского округа Октябрьск Самарской области, иной обязательной отчётности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчётности в соответствующие государственные (муниципальные) органы, утвержденный приказом Финансового управления городского округа Октябрьск от 03.01.2022 года № 2-н

В соответствии с подпунктом «б» пункта 14 федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2016 года № 256н, на основании Положения Муниципального казенного учреждения «Финансовое управление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области», утвержденного постановлением Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 12.05.2011 года № 177, в целях формирования единой учетной политики при централизации учета
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Рабочий план счетов централизованного учета, применяемый для осуществления полномочий, указанных в пункте 2 постановления Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 20.12.2021 года № 1062 «О передаче Муниципальному казенному учреждению «Финансовое управление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области» полномочий муниципальных казенных, бюджетных учреждений городского округа Октябрьск Самарской области по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчётности бюджетных учреждений городского округа Октябрьск Самарской области, иной обязательной отчётности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчётности в соответствующие государственные (муниципальные) органы, утвержденный приказом Финансового управления городского округа Октябрьск от 03.01.2022 года № 2-н (в ред. приказа Финансового управления городского округа Октябрьск от  22.05.2023 года № 16-н) (далее – Рабочий план счетов централизованного учета) следующие изменения:
Рабочий план счетов централизованного учета изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему приказу.
2. Разместить настоящий приказ в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области в разделе Финансовое управление городского округа Октябрьск.
3.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. [bookmark: P34]Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления								 О.Н. Борискина